
 

 

UCHWAŁA NR XI.45.2024 

RADY GMINY W ŚLEMIENIU 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Ślemień z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami uprawnionymi, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.),  

Rada Gminy w Ślemieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Ślemień z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

uprawnionymi, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ślemień. 

§ 3. Uchwała w wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu 

 

 

Jarosław Jurczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 listopada 2024 r.

Poz. 7864



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI.45.2024 

Rady Gminy w Ślemieniu 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

Załącznik do Uchwały XI.45.2024 z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Ślemień 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami uprawnionymi, o których mowa w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025” 

 

Program współpracy Gminy Ślemień z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami uprawnionymi, 

o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą Rocznego Programu Współpracy Gminy Ślemień z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok, zwanego dalej „Programem”, 

jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 571 ze zm.), 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

„ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), 

„Gminie” – rozumie się przez to Gminę Ślemień, 

„podmiotach Programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy, 

„konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 

i w art. 13 ustawy, 

„Wójcie” – rozumie się Wójta Gminy Ślemień, 

§ 3. Współpraca Gminy Ślemień z podmiotami Programu wynika z woli partnerów i opiera się na zasadach: 

1. pomocniczości, która oznacza, że Wójt Gminy zleca realizację zadań publicznych, a podmioty Programu 

zapewniają ich wykonanie w sposób profesjonalny, terminowy i spełniający oczekiwania odbiorców, 

2. suwerenności stron, która oznacza, że partnerzy mają prawo, w ramach zawartych umów,  

do samodzielnego wyboru sposobu, metod, czasu i miejsca realizacji zadań oraz osób je realizujących, a także 

przyjmują na siebie odpowiedzialność za osiągnięcie zaplanowanych efektów, 

3. partnerstwa, która oznacza, że partnerzy dążą do kompromisu, uwzględniają zgłaszane uwagi, wyjaśniają 

rozbieżności, wysłuchują siebie nawzajem, wymieniają poglądy, konsultują pomysły, wymieniają informacje, 

aktywnie uczestniczą we współpracy, 

4. efektywności, która oznacza, że partnerzy uznają za podstawowe kryterium zlecania zadań publicznych 

osiąganie maksymalnych efektów z ponoszonych nakładów, 

5. uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza w szczególności, że partnerzy są rzetelni i uczciwi, 

działania i procedury są przejrzyste, decyzje są obiektywne, wszyscy potencjalni realizatorzy zadań 

publicznych mają jednakowy dostęp do informacji i jednakowe możliwości ubiegania się o dotacje, 

6. praworządności, zgodnie z którą wszystkie podmioty wykonujące zadania z zakresu administracji 

publicznej prowadzą tę działalność na podstawie oraz w granicach określonych przez prawo. 

§ 4. Zakres przedmiotowy programu obejmuje sferę zadań publicznych mających za cel poprawę 

warunków życia i rozwoju mieszkańców Gminy oraz wyrównywania szans, w szczególności w zakresie: 

kultury i dziedzictwa narodowego oraz sportu i kultury fizycznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7864



Celem głównym Programu jest budowanie i umacniane partnerstwa pomiędzy samorządem 

a organizacjami pozarządowymi. 

Cele szczegółowe to: 

a) poprawa jakości życia, poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy, 

b) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

c) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych. 

II. Zakres i zasady współpracy  

§ 5. Program współpracy na 2025 rok określa priorytetowe zadania publiczne: 

1. Działania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa, a także 

wypoczynku dzieci i młodzieży poprzez: 

- wspieranie działalności klubów sportowych, 

- wspieranie szkolenia sportowego, prowadzenie zajęć treningowych, organizowanie zajęć i zawodów 

sportowych, wspieranie obsługi sędziowskiej, 

- organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży, 

- zakup sprzętu sportowego i ubrań sportowych, 

- szkolenie dzieci i młodzieży w wybranych dyscyplinach sportowych, 

- udział dzieci i młodzieży w zawodach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim oraz innych imprezach 

sportowych, 

- udział w zawodach na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim w ramach współzawodnictwa szkół, 

- organizowanie rajdów pieszych, turniejów sportowo-intelektualnych, 

- działania z zakresu utrzymania gminnych obiektów sportowych, 

- stworzenie dzieciom i młodzieży oferty spędzania wolnego czasu, 

2. Upowszechnianie kultury i sztuki poprzez: 

- organizowanie imprez kulturalnych, 

- organizowanie spotkań, seminariów, wystaw, koncertów, 

- organizowanie lub uczestnictwo w festiwalach, przeglądach i konkursach. 

3. Działania w zakresie pomocy społecznej: 

- działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

- aktywizacji zawodowej bezrobotnych, 

- działalności charytatywnej, 

- promocji i organizacji wolontariatu. 

4. Działania w obszarze promocji i ochrony zdrowia: 

- promocja i ochrona zdrowia, 

- profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych, 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

i współuzależnionych, 

- przeciwdziałaniu patologiom społecznym, 

- prowadzenia świetlic środowiskowych. 

5. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

w zakresie zadań pożytku publicznego, w tym organizację otwartego konkursu ofert dla organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność w zakresie pożytku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7864



§ 6. Gmina może udzielać podmiotom Programu pomocy w sprawie umożliwienia organizacji 

przedsięwzięć na terenie gminnych obiektów sportowych i placówek oświatowych podległych gminie. 

§ 7. Współpraca Gminy z podmiotami Programu realizowana będzie w formie: 

1. zlecania podmiotom Programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, 

2. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków oraz przyjmowania wniosków i opinii do projektów aktów normatywnych 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej podmiotów programu. 

§ 8. Zlecanie realizacji zadania publicznego, o którym mowa w § 7 ust. 1 może mieć formę: 

1. powierzania wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

2. wspierania takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

§ 9. 1. Planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na finansowanie programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi wynosi 30 000 zł. 

2. Ostateczną wysokość środków na realizację zadań zleconych określi Rada Gminy w uchwale budżetowej 

na rok 2025. 

§ 10. Sposób realizacji programu: 

1. Zadania wymienione w § 5 będą zlecane w formie otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Wójta 

Gminy, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. Warunkiem ogłoszenia konkursu jest 

zabezpieczenie w budżecie Gminy środków finansowych na dotacje dla realizujących te zadania podmiotów. 

2. Konkursy dotyczące zadań określonych w § 5 ogłasza Wójt Gminy. 

3. Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania konkursu oraz sposób jego rozstrzygnięcia, wysokość 

przyznanej dotacji oraz komórkę odpowiedzialną w imieniu Gminy za nadzór wykonania zleconego zadania 

określi każdorazowo Wójt. 

4. Wójt ogłaszając otwarty konkurs może wyznaczyć działające w jego imieniu osoby upoważnione do 

przyjmowania składanych ofert i oceny ich kompletności. 

5. Rozpatrzenie oferty może być uzależnione od złożenia w określonym terminie dodatkowych informacji 

lub dokumentów będących w posiadaniu podmiotu składającego ofertę. 

§ 11. Zasady prac komisji konkursowej: 

1. Komisja konkursowa powoływana jest w celu opiniowania złożonych ofert. 

2. Komisja konkursowa i jej przewodniczący powoływani są zarządzeniem Wójta Gminy. 

3. Komisja konkursowa, której pracami kieruje Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności 

wyznaczony przez niego Członek Komisji - zwana dalej Komisją, obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez 

udziału oferentów. 

4. Z prac Komisji Konkursowej sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący oraz członkowie. 

5. Komisja Konkursowa przedstawia Wójtowi opinię do zgłoszonych do konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych. 

6. Po przedstawieniu Wójtowi opinii Komisja Konkursowa zostaje rozwiązana. 

III. Sposób oceny realizacji programu współpracy 

§ 12. 1. Bieżącym monitoringiem w zakresie realizacji programu zajmować się będą pracownicy referatów 

Urzędu Gminy oraz pracownicy na samodzielnych stanowiskach, a także pracownicy jednostek 

organizacyjnych Gminy. 

2. Miernikami efektywności realizacji programu będą informacje dotyczące: 

- liczby organizacji wyrażających wolę podjęcia się realizacji zadania publicznego na rzecz społeczności 

lokalnej we współpracy z Gminą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7864



- liczby organizacji, które podjęły się realizacji zadania publicznego na rzecz lokalnej społeczności we 

współpracy z Gminą, 

- wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy oraz jednostek organizacyjnych Gminy 

na realizację tych zadań, 

- liczby osób, będących adresatami poszczególnych działań publicznych, 

- liczby wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje i Gminę. 

§ 13. Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

1. Projekt „Programu współpracy Gminy Ślemień z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2025 rok” tworzony jest na bazie dotychczasowych doświadczeń ze współpracy Gminy z organizacjami, 

w uwzględnieniu nowych przepisów prawnych zawartych w ustawie. 

2. Projekt Programu konsultowany jest z mieszkańcami, a także z organizacjami, których działalność 

statutowa obejmuje teren Gminy. 

3. Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji odbywa się na podstawie Uchwały 

Nr XLVII/308/2010 Rady Gminy Ślemień z dnia 3 września 2010 r. 

4. Projekt Programu został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy w Ślemieniu 

www.slemien.pl w dniu 29 sierpnia 2024 r. Koniec konsultacji wyznaczono na dzień 13 września 2024 r. 

W wyznaczonym terminie nie złożono żadnych uwag do projektu Programu. 

§ 14. Roczny program współpracy z organizacjami na 2025 rok obowiązuje od 1.01.2025 r. do 

31.12.2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7864


		2024-11-25T07:25:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




